et sapientiam, dilexit sanitatem.Agnovit quod pre-

tiosuni esset antidotum,quod cura fecerat medious

suus ad evadendum raorbum tam acutum, tam in-

veteratum : etiam ingralus essenon potuit, qui tot

heneflcia sui Redemptoris acoepit. Humilitatem

quippo agnovit,quia ipse raedious nosterinflrmitate

carnis nostrae tanquamin lecto discubuitinfirman-

iium, ut experirctur quid sanandum inflrrais suis

esset necessarium.Sapientiara quoque hujus medici

novit aegrotu3,quiajuxta rationemraedicina;,iaqui-

busdam sanitatem contulit ffigrotis per similia, iii

Cbrislianus. Sicut enim Christi mater virgo conce-

pit, virgo peperit,virgo permansit, sic materEccle-

sia Christi sponsa.lavacro aquae in verbo Christia-

nos populos quotidie generat, ut virgo permaneat.

In illa carnis integritas, in hac coramendatur fidei

puritas. Audiamus Paulum amicum sponsi casto

amore zelantem sponsam non sibi, sed sponso Ec-

clesia Corinthiorura sicdicentem: « ^mulor enim

vos Dci aemulatione, despondi enim vos uni viro

virginem castara exhibere Christo(77 Cor. x). » Ilic

quidem pignore spiritus subarrhata in integritate

fidei, in morum honestate, fidei virgo est de spe ad

spem producenda, ut ibi plena jucunditate in pleno

sponsi amore gaudeat, cujus arces[artes], contem-

quibusdam morbus evacuavit per contraria.Per si- D pta oinni serpentis seduotione,conservat.Quomodo

milia quidera,quia natus estut renascereraurjinfir-

matus est,passibilia nostra inortalitatis porferendo,

ut nos ab omni passibilitate servaremur ; crucifixus

est,ne nos cruciatibus asternis subjiceremur; mor-

tuusesttemporaliter.nenosinaeternum moreremur;

Eusoitatus est, ut ei consusoitaremur : ascendit, ut

per suam ad dexteram Patris sessionem secum tra-

heret devoti gregis humilitatem. Si vero quibus

contrariis contrarios morbos evacuaverit, attenda-

tur, videmus quia per personam servi nostram re-

paravit libertatpm, per hurailitatem suam dejecit

antiqui hostis superbiam, per suam obedientiam

autera matrem carnis suae sanctificaverit, deinceps

audiamus, ut inde letetur calholicus, iminundus

confutetur hKretious. Omneni quippe nnevum tam

originalis,qiiara actualis culpae in ea delevit:sicque

carnemejussumens,earaderaindivinara raunditiam

transformyvit. Etenim sic ait Scriptura : « Deus

noster ignis consumens est {Deut. iv ; Hebr. xii). «

Siout ergo ignis materialis oranem raateriam quam
assumit, mundans, in se convertit ; sic materiale,

carnis nostrffi quod divinus ignis assumpsit,divini-

tatis expers esse non potuit, quatenus, quod Deus

est per naturam,hoc inciperethabere per gratiam.
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Prima etenim humani generis parens,quia serpen- A
tinae persuasionis virtus excepit, duplici maledioto

succubuit, utet cum viromortem incurreret, et ut

filios quos carnis delectatione conciperet, cumdo-
lore paituriret.Hujus maledictionis omnes GliaeEvae

hasredes successerunt, et omnes fllios suos sub ne-

cessarise raortis condemnatione genuerunt.Sola haac

miiter,fiuae non sibilo serpentis,sed angeli nuntian-

tis verbis oredidit benedictionem, quce utrumque

maledictum excluderet, audire promeruit : « Bene-

dicta tu in mulieribus {Luc. xiv), » quia nec per

concupiscentiam 9§S carnis concipies,«nec fllium

in dolore paries : et benedicius fructus ventris tui

(ifc2d.),»ipse videlicet fllius quinec ex sanguinibus,

neque ex voluntate viri nalus, non neoessilale,sed

voluntatetemporalem subiit,et ab ajterna nosmorte _

liberavit.In hac Christi Nativitate Deus homonatus

est, ut horaines renascerenlur dii.In hac inclinatur

divinitas.utsublimeturhumanitas.IncIinansseDeus

tanquara humilis el fortis adjutor, quasi humerum
supponit ad sublevandum, et inter taatam dissi-

militudinem corruptibilisnaturae et incommutabilis

substantice, personam suam utriusque naturae par-

ticipem, mediatrioem opposuit, quae per id, quod

nobis habet aequale, sublevaret, et tanquara de la-

terna oarnis lippientibus oculis, et solera nisi sub

nube videre voIentibus,temperati luminis jubar ef-

fudit, et ignorantiae nostrae tenebras illustravit.Mi-

ser etenim homoad imaginem Dei conditus,«cumin

honore esset,non intellexit:et « ideo » similis factus

est jumentis insipientibus (Psal. xlviii.) » Haec ju-

menta fenum, quo alerentur, nonhabebant: panera ^

suuni coraedere fuerant oblita, sicut deplorans ait

Psalmista:« Aruit cor raeum, quia oblitus sum co-

medere panem meum (Psal. ci). » Ideo panis ange-

lorum factusest fenum animalium, id est alimen-

tura simplicium.ut inde lao sugeret parvulus, unde

forti cibo pascitur angelus, sicque in virile robur

educatusper alimoniam Iactis,quandoque pertingat

ad internum etaeternura gustum divinaemajestatis,

id est, quod« Verbum caro faotumest, et habitavit

in nobis (Joan. i). » Verbum Domini in prinoipio

apud Deum oonterapletur cum angelis, interim per

speculuminaenigraate,posteaveromanifestavisione.

Hic sicut in via, ibi sicut in patria; hic beneflciaper

medicum nostrae salutis sapiecter,fortiter,mirabili-

ter et misericorditer nobisessecollata gaudeamus.
j)

Horum recordatione peregrinationis nostrae labores

relevemus,quatenus sic longanimiter militemus in

via, utdonarium recipiamus inpalria.

SERMO IX.

De Circumcisione Dcmini.

Dominici Natalishodiediemcelebramusoctavum,

in quo puer Jesu a parentibus carnis su8e,carnale

suscepit ciroumcisioDis sacramentum. «Non enim,

sicut ipse ait, legem venerat soIvere,sed adimplere

(Matth. v). » Legem quidem adimplevit, quia de

fajce carnalium observationum spiritualem intelle-

ctum eliquavit,et qusdam ardua prascepta moralia,

quae Judffiis propler imbeoillitatem suam remissa

fuerant,in Evangelio praeoeptis eorum supperaddi-

dit,et ipsas observantias carnales usque adtempus

correctionis carnaliter observavii. Inde est, quod

puer a parentibus octava die circumcisus, quadra-

gesimo die ab eisdem cum legalibus hostiis intem-

plo est praesentatus (L2(c.ii).Juvenis etiara ad diem

dedicationis,et ad cseteros dies festos Hierosolymis,

sicut in Evangelio legimus (ibid.), frequenter occu-

rit, et in nullo sacraraenta illa legalia refutavit

;

donec in sancto die ooenae iramolato veteriPascha,

vetus sacerdotium in novum coramutavit, quando

seipsum convivam et convivium exhibuit discipulis.

« Translato ergo sacerdotio,8icut ait ApostoIus,ne-

cesse erat ut fleret etiam legis transIatio(H«ir.vn).»

Et hoc erattempus correctionis,quando renovandae

erant carnales umbr»,sub quibus natus et usque ad

virilem statem educatus est Christus. Unde dicit

Apostolu3:«Postquamvenitplenitudoteraporis,raisit

Deus Filium suum,natum ex rauliere, factum sub

lege, ut eos qui sub lege erant, radiraeret((ja/.iv).»

Si enim aliquis observatione extraneus, scientibus

legem, sacramenta legis exponeret,quis ei auditum

praeberet ? Recto ergo ordine magisterii, priusvo-

luit auditor legis esse quam doetor : prius eam ser-

vare quam ejus sacraraenta reservare,ut per vitam

et doctrinam suam, ipse esse cognosceretur, cui

testimonium dabant lex et prophetae. Nunc ergo,

quia quasdam causas reddidimus quare sub lege

natus sit Dominus, de ciroumcisionis sacramento,

quam in manibus habemus, quae Dominus dederit,

pertractemus. Octava et circumcisio uniooncinunl

Bacramento. Octava in Scripturis, pro aeternitate

poni consuevit. Sicutenira septenarii numeri cir-

cuitu rerum lemporalium volubilitas, ita per octa-

vam, quae septenario suocedit, congrue designatur

aeternitas. Unde non inconvenienter colligitur,quia

sicut praeoedenti septem dierum spatio temporalem

Christi Nativitatera repraBsentavimus,qua venit in-

ter homines hujus exsilii malaperferre,etlanguenti

mundo £ua bona conferre: ita praesenti octava,

Christi Nativitatem in flgura celebramus,quo in as-

surapto borainetransivit de hoc raundo ad Patrem,

qua transforraata est ejus caro de corruptione iii

incorruptionem, de mortalitate in imraortalitatem.

In carne illius jam absorpta est mors in victorin

(/ Cor. xv), quam sicut in ea completam certa fidc

jam credimus,ita in nostra carne futuram certa spe

non dubitamus ; ita enira dicit Apostolus:«Si com-

plantati sumus similitudini raortis ejus, simul et

resurrectionis erimus (Rom.vi).»Quae autem sit illa

mortis similitudo, audiamus ab ipso ;« Consepulti

enim sumus ei perbaptismum in mortem,ut quo-

raodo Ghristussurre.titaraortuis pergloriara patris,

ita et nos in novitate vitae arabulemus (ibid.).)<E(BC

morlis similitudo, perfecta est peccati abolitio,no-

vitas vitae, observatio justitiae. Heec ipsa est prima

resurrectio in anima, dequa dicit Joannee: « Beati

qui habent partem in prima resurrectione, in his
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secunda mors, id est aeterna, non habebit potesta- A. ei myslica munera obtulerunt,aurum,thus,et myr-
tem [Apoc. xx). » HcEC eadem est vera circumcisio,

per quara non cuf.em carnis petrinis cultris exspo-

liamus,sed veterem hominem,id est veteris homi-

nis similitudinem, Christo conformati, cum suis

actibus deponimus. De qua alibi dicit Apostolus :

Non enim ciroumcisio, qu» fit in manifesto, idest,

in carne ; sed circumoisio cordis, non littera, sed

spiriluciroumcisiovera(fiom.ii). lila ergo exterior,

hujus interioris flgura est, sicut de Abraham jam

perfiiJem justificato.dicit idem ApoatoIus,quia « si-

gnumoircumcisionisaccepit signaculumjustitias fi-

dei (Rom. iv). » Bene autem convenit ootavae nostr£e,

quod circumcisio carnis in ea parte fit corporis,per

quam humana mortalitas propagalur.Veraenim cir-

rham. Primo ad fedificationem fidei nostrae proficit,

luod exortanova stella ortum divini luminis in

terris apparuisse nuntiavit,ne se rationalis creatura

posset ab ejus agnilione excusure, cui videret etiam

elementa servire.Qua in re Judaea minus excusa-

bilis fuit, cum eum non credens, cujus ortum ex

Scripturisdidicit,magos tanquam primitiasgentium

videt per praesentia signa commotos adorare, et

myslicis muneribushonorare.Isti etenim magi, non

necromantici.ut quidam putanl, sed gentium erant

philosophi, qui usu didicerunt ex signis significata

perpendere, et ex ciroumstantiis rerum, oognatos

eventus agnoscere.Unde congrua significatione per

aurum, quod regibus in tributum dari solet, regiam

cumcisio in nostra octava,id est,in generali resurre- g nati infantis polentiam
;
per thus quod in Dei sacri-

ctione complebitur, cum corruptibile hoc incorrup.

tione,et mortale hoo immortalitate vestietur. Siout

autem in hacparte oarnis jussa est impleri carnali-

ter,ut significaretur implenda est spirilualiter, sic

in reliquis raembris corporis implendaest spirltua-

liter, lioet non exhibeatur corporaliter
;
quatenus,

secundum Apostolum, « Non exhibeamus membra
nostra arma iniquitatis peccato, sed arma justitiae

Deoffto?re.vi).»Circumcidimus igiturauresabillicito

auditu,oculos abillicitovisu,naresabillicitoolfactu,

9§SP os ab illicito gustii,cor ab illicita oogitatione,

linguam abiilicita Iocutione,manus ab illicitotactu.

pedes ab illicito incessu,ne, secundum prophetam,

Mors intretad animasnostras perfenestras nostras,

(Jer. ix). Unde primicerius martyrum Judaeis, sen

ficio adoletur,divinam ejusdem infantis essentiam

;

per myiTham,qua mortuorum corpora condiuntur,

mortalem figurare naturam. Haec tria in Christi

fuisse pQrsona,catholioa mater[Eoclesia]et credit et

praedioat,et in ccelisregnantemnon mystioismuneri-

bus,sed auro,thure et myrrhade cordissuiapotheca

prolatishonoratot adorat.Aurum etenim Deo offeri-

mus,cu.ai per patienliam probati.in tribulationibus

non deficimus. Aurum quippe sicut cum malleis

tiinditur,producitur : ita pia anima,oum tribulatur,

per palientiam ad nieliora provehitur :et est ei tri-

bulatio, tunsio
;
perseverantia,productio.Unde dicit

Apostolus; « Tribulatio operatur patientiam, pa-

tientia probationem,probatio vero spem {Rom.\;Jac.

i). » Thus quoque ei in ara oordis incendimus,cum
suscorporis ab illicitius non observantibus, dicit : C interno ejus amore flagrantes, fper studium com-
«Incircuracisi cordibus et auribus.vos semper Spi

ritui sancto resistitis(.-lrf.vii).i> Quolies ergo festivi-

tatem istara annuisrecursibus frequentaraus,et se-

cundum fldem gestorum,quce de Christo leguntur,

honoremus,ut eadem ad morum justiflcationem et

asdificationem referentes,fidem firmam,charitatem

non fictam,spem certam,tam diu teneamus, doneo

evacuato quod ex parte est,perfectionera nobis pro-

missam comprehenderemereamur.Hig enim incon-

cusfe manentibus,dissoluta hujus habitationis do-

mo, doraum non raanufactam, aeternam in coclis

habeamus [habebimus].

SERMG X.

De Epiphania Domini.

Hunc Epiphaniorum diem majores nostri tribus

de causis sanxerunt haberi solemnem. Quas causas

fidelisquisque cogiiosoit.quiEvangelicam historiam

legere vel audire consuevit, De quibus pauoa di-

cenda sunt : quomodo et divino militent honori,et

quod noslrae conlerant aedificationi. Priina causa

contigit, quam hodiernum declarat Evangelium,

[Matth. ii), quando nova stella oriente, ortum veri

luminis indicante,Magi in orientis partibus excita-

ti,HierosoIymam venerunt, etinquisito loco nativi-

tatis Christi, preefata stella prieeunte, etsuper do-

mum,ubipuer erat, stante, puerum invenerunf, et

puncta3 et lacrymosce orationis ti placere conten-

dimus. Myrrham quoque de nostri cordis arca pro-

feriraus.cum pro ejus amore vigilando,orando, je-

junando;et aliis honestis exeroitiis intendendo,pe-

tulantiam carnis edomanus.Unde in Canlico canti-

corum dioit sponsa: « Digiti mei distillaverunt

myrrham primam (Carai.v). » Est quidem myrrha
prima,castigatiocarni«, cum discretione assumpta,

qua?, non laudes vcnatur popul.)riim, sed ad vegeta-

tionem transit animarum. Hanc distillahant manus
Pauli cum diceret: « Castigo corpus meum, et in

servitutem redigo,ne cum aliis praadicaverim ipse

reprobus efflciar (/ Co7\ ix). » Nuno ista de prima

Christi Epiphania,9ive adfidei,sive ad morumaedi-

j) flcationem, probrevitate sermonis dicta sufficiant.

Alia hujus festivitatis estratio quod Jesus, im-

pleto trigesimo ffitatis suae anno,in Jordanem venit

ad Joannem,utab eo baptizatus, apertis coelis, per

Spiritum sanctumin oolumbae specie apparentem,

et Paternam vocem, Dei Filius est declaratus {Luc.

iii). Quibus rebus et de Christi nativitate nostrie fi-

dei veritas approbatur.et de appetendo baptismo,et

de cjusdem baptismi utilitate ad Qdem venientium

simplioitas informatur. Vita etenim Christi, vitam

instituit Christiani.Cum ergocredis Ghristum non

solum in se mundum, sed etiam soelerum mundi
mundatorem,videlioetbaptismi sacrameatum a ser-
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vo suscepisse, quaratione quilibet mundus, quili- A eadem benedictam missarum solemnitatibus sa-
bet sanctus.ne idem saeraraentum a conservo sus

cipiat, se poterit excusare ? His enim omnibus ne-

cessariaest regeneratio, quorum vitiosa praecessit

generatio.Quod quia in eo non fuit.de qiio legitur:

it Generationem ejus quis enarrabit {Isa. xxiii) ^ »

solummodo propler formam implenda? justitia; pos-

teris relinquendam hoo sacramentum accepit.Quod

vero eo de?cendente in aquas,cceli aperti suntsuper
oum, et Spiritu sancto descendente in eum, Filius

Deiest appelialus (.l/a»/(. iii), sublimitatera Chris-

tiange gratiaj valde comraendat, qui in aquis bap-
tismi et flammeus gladius paradisum nobis inter-

cludens exstinguitur,et paradisi aditus aperitur, et

unusquisque baptizatus pignus Spiritus accipiens,

per adoptionem Dei fllius efficitur.

Tertia hujus festivitatis est causa,quodDominus
anniversariabaptismi sui die, coram posilis disci-

pulis suis.bonum conjugale sua prssentiaet signo-

rum suorum initio comprobavit, et eo quod in nu-
ptiis aquam in vinum mulavit (Joan. ii), magnum
nobismysterium coramendavit: primo,per miraculi

ostensionem, suara discipulis adhucrudibus insi-

nuavit divinitatem. Mystioe vero aqua in vinum in

nupliis mutata, hoc insinuat, qucd quando Deus
huraanas naturs sociatus est.et facti sunt duo in

carne una,Christus et Ecclesia,tunc lex quffi hacte-

nus carnaliter fuerat observata,per dispensationem

humanitatisChristi spiritualiter est intellecta. Nos
quoque de futura et insipida veteris hominis vita

per hanc Christi et Ecclesi» societatem translati

cerdotibus offerant. Novit enim vestra fraternitas,

quod secundum evangelicam historian; Dominus
Jesus quadragesima die a nativitate sua, hoc est,

hodie a parentibus in templum est delatus, et ibi a

sancto Simeonesusoeptus, et benedictus in templo

est praesentatus (Luc. ii). Hoc hodierna festivitate

sancta reprffisentat Ecclesia. Sicut enim sanctus

Siraeo in manibus accepit infirmitatem, sed intus

agnovit raajestatem, infidelitatis nostrae tenebras

interiores illustrantem : sic quisque fidelis hoc sa-

cramentum repra3sentans,ceram inraanibus portat,

quasi carnem fragilem,sed superferri videt lucem,

exteriores hujusaeris tenebras illuminanlera (Joan.

iv). Sicut enim caro Christi de mundissimo et

n hono odore virtutum referta carne processit,et nec

in concipiendo, nec in egrediendo matris integrita-

tem violavit : sic cera qua3 hodie gestalur Gdelium

manibus,de mundis et odoriferis floribus collecta,

fructus est apis, virginis videlicet animantis,cujus,

sicut Iegitur,sexum nec masculi violant, nec fetus

quassant.Cum ergo eara sub hac signiflcatione por-

tamus,Christum portcmus in ore, Christum porte-

mus in corde,Christum portemus in manibus, ut

dimissi in pace,cum Simeone sancto salutare Dei

videre mereamur. Vultisscire quomodo Christum

portetis in ore'?Ipse desedicit: « Ego sura veritas

(Joan. xiv). » Sit ergo in ore vestro veritas, absit

falsitas,absint vaniIoquia,et turpiloquia, et erit in

ore vestro Christus.Sit in corde vestro charitas, et

erft ibi Christus. Sic enim dicit in Epistola sua
sumus in filiorum Dei adoptionem.Possent quidem C joannes : « Deus charitas est : et qui manet in cha-
de his plura et prolixiora dici,et Scripturarum te-

stioioniis comprobari
; sed ne prolixitate sermonis

onerentur 390 auditores, nunc ista sufficiant.

Modestus enira cibum tanto sumit utilius, quanlo
avidius : ettanto magis est faslidiosus, quanto ma-
gis est crpiosus.His ergo supradictis, dilectissimi,

secundum recordationera gestorum,de Christi divi-

nitate et humanitate fidem nostram conSrmemus,el
his solemnitatibus, quas temporaliter celebramus,
moribus et conversatione congruamus,ut per tem-
poralia festa qua agimus, pertingere ad gaudia
aterna mereamur.

SERMO XI.

In Purificatione S. Marix.

ritate,in Deo manet,et Deus in eo (l Joan. iv). » Sit

in operibus vestrisinnocentia,ut neraini quidquara

suum auferatis. Sit justitia, utcuiquequod suum
est,tribuatis,et habebitis in manibus Christum.lpse

enira nobis factus est a Deo,et justificatio et justi-

tia (/ Cor. i). Hunc ergovobiscura ad ecclesiara ap-

portate,huno vobiscum reportaieiethabebitis Cbris-

tura vobiscum. Sic enim raonelsanctus apostolus

Paulus : « Empti estis pretio magno, glorificate et

portate Deum in corpore vestro (/ Cor. vi). • Quid

est Deum portare ? Imaginem Dei repraesentare,

Christum imitari. Hanc imaginem portat innocen-

tia, portat justitia,hanc portat veritas, hanc portat

castitas,hanc portat sobrietas, et omnis honestas.

Consuetudo ecclesiastica multas ex rebus gestis D Sicut enim portavimus imaginem terreni.portemus

retinet similitudines, quibus et rerum gestarum
repreesentat veritatem, et simplicium corda exoitat

ad pietatera, ut per ea quae forls venerantur, ad
internorum amorera rapiantur. Hinc est quod ad
recordationem Dominicffi passionis in Ecclesia cru-

ces origimus, quod terapore Ascensionis vexilla,

triuraphuraChristi signifioantia,in eminentiori loco

ecclesia», lanquam in arcu triumphali subliniamus,
quodsanctorum miracula,vel martjria pictur»ima-
ginatione recordamur. Ex hujusmodi consuetudine
hoc inolcvit, ut hodierna festivitate fidcles populi
cum cereis luminaribus ad ecclesiam procedant,et

et imaginem coeIestis(/ Co'-. XV). Deponentes ergo

veteris horainis lutulenta negotia, abjiciamus ope-

ra tenebrarum, et exerceamus nos in operibus lu-

cis,ut videntcs opera nostra bona, glorificent pa-

trem nostrum, qui in coelis est (Matlh. v). His vir-

tutum ornamentis exornemus doraum cordis nos-

tri, ut Deum inbabitatorera habere possiraus. Sic

enim hodie sub typo sponsae sancta monetur Ec-

clesia : Adorna thalamum tuum, Sion, et suscipe

regem regura Christura.Admonitio ista, ornaraenta

desideratmorum,non palliatavestimentamurorum,

utinsanctis moribus castae mentis amator requies-
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cat Dominus.sicut in ornato thalamo delectabiliter A vitatis, de qua servitute dicit Scriptura : « Grave

requiescit sponsus. Unde etiam in Evangelio (Luc.

xii), jubemur lumbos praecingere, id est carnis flu-

xa frenare, et lucernas in manibus tenere, id est,

proximis lucis exempla mimstrare, ut parati inve-

niamur convivio coelestis sponsi interesse, et cum

eo sine flne gaudere.Quod nobis misericorditer prse-

stare dignetur Jesus Christus Dominus noster, qui

pro nobis dignalus est temporaliter nasci, ut per

eum possimus in ajternitate renasci.

SERMO XII.

De Sepiuagesima.

Scientes, diiectissimi, quia quandiu sumus in

inundo, peregrinamur a Domino (II Cor. v), quoti-

dianis lacrymis oportet nos hujus exsilii mala de-

flere, et ad aeternam palriam toto desiderio anhe-

lare. Sed quia Ecclesia multis honorata sacramen-

tis, hoc pubhcis conventibus quotidie Irequentare

non valet, sub lypo univerai temporis comraendati

sunt nobis specialiter hi septuaginta dies, quibus

recilatione lectionum et canticorum, casum generis

humani recolimus, et mortalitatis nostrae dolores

attendentes, quotidie doleamus. Unde in introilu

hodiernse missae sancta Ecclesia per lapsum primi

parentis mortem sibi illatam esse deplorat, et in

doloribus hujusvila; ad hasc inferiora detrusaj, do-

lere se clamat : « Giroumdederunt me geraitus mor-

tis,dolores inferni circumdederunt me (Psal. xvii). n

Ad hoc etiam siguiflcandum vocem u&itatissimam

in EccIesia,«AIIeIuia»sciIioet,ab hodiernadieusque

ad Pascha intermittimus, et pro hac Hebraioa voce,

Latinam, id est, « Laus tibi, Domine, Rex aaterncs

gloriffi, » frequentamus. Sicut enim terrena Jerusa-

lem gerit imaginem patris coelestis : sic vox ista, a

supradicta civitate quondam in Dei laudibus fre-

quentata, signat laudes civium supernse Jerusalem

matris nostras , de quibus canitur in psalmo

:

« Beati qui habitant in domo tua, Domine ; in ss-

cula sajculorum laudabunt te (Psal. lxxxiii). Dum
ergo Latina voce, quia in Jerusalem peregrina-

tione Deum laudamus, exsilii nostri peregrina-

tionem signiflcamus. Huic significationi septua-

ginta dierum concordat signilicatio septuaginta

annorum, quibus cives terrenae hujus Jerusalem

sub rege Assyriorum duoti suntcaptivi, etin Baby-

lonia servitute detenti : quo tempore Dei laudes

jugum super filios Adam, a die exitus a ventre

matris eorum, usque in diem reversionis in ma-
trem omnium (Er.di. xl). « Nos ergo in hac servi-

tute detenti, quasi super flumina Babylonis sede-

mus, dum transitoriis hujus rnundi concupiscentiis

mentem non immerginius, et tamen flemus, quia

miseri sumus, et frequenli desiderio visionis su-

pernee st aiternm suspiramus. Unde Apostolus di-

cit : « Oranis creatura ingemisoitet parturit usque

adhuo {Rom. viii). >> Et nos ipsi primitias spiritus

habentes, ingemiscimus, exspeclantes adoptionem

fiIiorum,redemplionem corporis nostri.Ha^o quidem

creatura est anima de corruptione peccati ad iraa-

ginem Dei recreata, quee intra se de vauitate, cui

p subjecta est, goraens, et more parturientis nimio

desiderio fit anxia,quod tam diu diff^ertur a patria.

Sio parturiebat Psalraista,cum dioeret: « Heu mihi,

quiaincolatus meus prolongalus est (Psal. cxix). n

Et ipse Apostolus,qui inter priraa Ecolesis raembra

. Spiritum sanotum acoeperat, adoptionem filiorum

desiderans habere in re quani jam habebat in spe,

sio parturiebat, cum dicebat : « Cupio dissolvi, et

esse oum Christo (Philipp. i). » Malorum itaque

BabylonicB toedio fatigali,et superna3 oivitatis desi-

derio afflati, quasi in salicibus organa nostra sus-

pendimus, dum, in mundi cupidilalibus radicatis

oppressoribussasculi nostri,imo oonteraptoribus di-

vinffi gratia3 ccolestis regni gaudia prffidicare dis-

simulamus, ne margaritas spargere ante porcos,

et sanctura dare canibus videamur. Unde captivati

'-' suis captivatoribus dicunt : « Quomodo canta-

bimus canticum Domini in terra aliena ?» (Pia/.

cxxxvi. ) Torra aliena , reproborum est raulti-

tudo, ad supernara non pertinens civitatem, qua
more poroorum raargaritas, lucidum videlioet Dei

verbum, negligendo conculcat, aut more canum
contra sanotum Dei, Dei vcrbum male credendo di-

Bceptat. Nunc his de nostra oaptivitate ex antiqua

et moderna signiflcatione praelibatis, cur septuage-

narius numerus sub typo universi temporis ponatur,

breviter audiamus. Septenario quippe dierum oir-

culojtolum tempus vilae praesentis evoIvitur,quibu3

nobis decalogi raandata servanda mandantur. Dum
ergo decem legis praaoepta in hoo vitffi nostrae spa-

tio oustodimus, quasi denarium per sejitenarium

«91 patrio more celebrare non poterant, sed ex- D numerum multiplicamus, et septuagenarii numeri

silii sui mala deflebant. Hoc Psalmista praevidens

prophetico more futurum, quasi jam prajteritum

canebat, dioens : « Super flumina Babylonis illic

sedimus et flevimus, dum recordareraur Sion. In

salicibus in medio ejus suspendimus organa nostra

(Psal. cxxxvi). » Assur quippe etatus interpretatur
;

Babylon, confusio ; Jerusalem, pacis visio. Ergo rex

Assyriorum, rex superborum, idem rex Babylonio-

rum. id est,inordinate viventiura rex diabolus est,

qui fllios pacis.populum ad supernam visionem su-

spirantem, duro premit jugo servitutis,et quantum

praevalet, retardat a reditu et introitu supernse ci-

summam implemus. His ergo diebus, quod omni
tempore faciendum est,specialius et propensius ge-

mitibus et fletibus operam demus, ut ad patriam

nostram, a qua mortifera delectatione corruiraus,

per amaritudinem cordis et lamenta redeamus. Ibi

nuncinterraissum « Alleluia»recuperabimus,etcum

supernis oivibus Deum sine fine laudabimus : quod

quinquaginta diebus Dominicae resurrectionissigni-

ficamus, dum in uno quoque cantu « Alleluia » fre-

quentamus. Interim ergo lugeamus in via,utpost-

modum gaudearaus in patria. Amarescat nobis

quidquid duioe est in rebus sasculi prae dulcedine

579 D. IVONIS CARNOTENSIS EPISCOPI 580

Dei, et decore domus Dei : quanto quisque prae A. tanlum emittatis, et intus immunditiam retineatis.

omnibus diligit.lanto se ampliusad supernam pa-

triam pertinere intelligat. Sio in retorto oculo sta-

dium vitse priEsentis percurramus, ut bravium su-

pernae vocationis comprehendere valeamus. Qua-

cunque hora in vinea Domini conducti sumus, in-

deficienter pondus diei et eestus portemus, ut in

vespero, diurno denario non privemur. Sic enim

Dominus dicil: « Qui perseveraverit usque in

iinem, hic salvus erit {Matth. x et sxiv). » Non

simus stulti viatores, ut obiiti patrice nostrs, ex-

silium diligamus pro patria, et remaneamus in via.

Non simus insensibiles, ut dolore in doloribus pas-

sibilitatis et mortalitatis nostrae nesciamus, et in

ipsis doloribus medioins remediumnon quseramus.

90? Non enirn coram Deo cor suum effundit qui

aperit os suum in confessione, et concupiscentiam

malam non aufert a corde. Unde et Dominus con-

queritur de hujusmodi : « Populus hic labiis me
honorat.cor autem eorum longe est a me {Isa. xxix

;

MalUi. xv). >) Item, cor suum coram Deo non eflun-

dit, cui culpam suam in confessione defendit, qui

se non bumiiiat cum Psalmista, dicente : « Gonfi-

tebor adversum me injustitiam rneam Domino, et

tu remisisti impietatem peccati mei {Psal. xxxi). «

Adversum se quippe confitetur,qui seipsum socusat,

et horis vel iato, vel steliis peecatum suum non im-

putat. Quaecunque a vobis vel occulta suggestione,

vel aliena persuasione commissa sunt, sic in con-

Soletenim de vita eorum desperari, qui «grotantes g fessione aperianlur, ut etiam de corde pellantur,

quia tali confessione cuneta lavantur. A manibus
ergo procul sint homicidia, ita ut a cordis procul

sint odia, quia secundum apostolicam dootrinam,

qui odit iratrem suum, homicida est : et omnis ho-

micida rion habet partem in regno Christi et Dei

(/ /ortre..iii).Qui fornicabatur, jam non fornicetur :

qui mcBchabatur, jam non mcechetur; quia, sicut

ait Apostolus, « Fornicatores et adulteros judicabit

Deus (Hehr. xiii). » Non quaerat etiam aliquis no-

strum opportunitatem videndi rnulierem quam con-

cupiscat
;
quia secundum Scripturam : « Qui viderit

in mulierem ad concupiscendum eam, jam mojcha-

tus est eam in corde suo (Matlh. v). » Fornicatio

autem generali nomine est omnis voluntaria carnis

se non sentiunt infirmari. Curramus igiturad me
dicum salutis ceterns. Ostendamus ei per confes

Bionemvulneranostra,intimoclamoreadeuraclamet

unusquisque: «Misereremei,Domine,quoniaminflr-

mussum:8aname,L)omine,quoniamconturbatasunt

ossa mea(PsnLvi) »Itaenim medicus nosterpropilia-

bitur iniquitatibus nostris, sanabit omnem languo-

rem nostrum, et replebit in bonis desiderium nos-

trum.
SERMO XIII.

De Capile jejunii.

Hodie mater Eeclesia filios suos.in quibus detri-

mentura se sensisse oognoscit, paterna corripit se-

veritate, ut possit eos medicinali parciraonia refor

matos mHlerna pietate colligere ; invitat saucios ad
, j j , „ „„x„„„„ :„„„„„»„ n pollutio, quae qualicunque modo contrahitur, ex

ostendenda vulnera sua. ne, non ostensa, incurata (^
^

1. .; ..
putrescant : indicit ostendentibus diversa genera

correptionum,utsecundum quantitatemvulnerum,

adhibeantur congrua fomenta curationum. Audite

ergo, filii, matrem vestram, iteri'm vos parturien-

tem,et imaginem Dei iterum per peccatum deletam

iterura reformare cupientem. Audite eam voce an-

gelicavobis clamantem : « Poenitentiam agite,prope

est regnura ccelorum [Matth. xxiii etxxiw) « Quomodo

autem po3nitentiam agere debeatis,Doxinus prophe-

tica voce vos admonet, dicens: « Convertimini ad

me in toto corde vestro, in jejunio et fletu etplan-

ctu, et scindite corda vestra, et non vestimenta

vestra (Joel. ii). » Pr«cipitur adversus^/^or/e aversis].

cepto legitimo conjugio. Qui furabatur, jamjam

non furetur \Ephes. iv) : » qui raptor erat, raptor

esse desistat, ne illud maledictum incurrat, quod

dicitur: « Va3 qui priedaris, quia prffidaberis {Isa.

xxxiii). » Tollantur de ore vestro falsa testimonia,

verba turpia et jocosa, quia secundum Scripturam,

« falsus testis non erit impunitus (Prov. xix).» Etde

omni verbo otioso, quod lociiti fuerint homines,

reddent rationem de eo in die judicii (Matlli. xii).

Absit a vobis invidia.quia invidia diaboli mors in-

travit in orbem terrarum {Sap. ii). Avaritia nec

nominetur in vobis, quae oomparatur idolorum ser-

vituti. Nam sieut in idolorum cultura, araatur pro

Greatore creatura ; sic avarus Deum negligit ut pos-ut cunctis iniquitalibus suis renuntient, et conver

sionem suam Deo aliter placere non cEStiment, quia _ sit retinere vel adipisci pecuniam quam diligit.Non

non potest fleri ut una pars cordis vestri mundetur veniat vobis spes superbiK,quo a Deo recedatis.quiapotest tieri ut una p

Deo, et altera immunda reservetur diabolo. Quo-

modo autem converti debeatis, subinfertur cum
dicitur: « In jejunio et fletu et planctu, » ut ex-

terius oarnem castigetis per jejunia, intus autena

affligatis mentem per gemitus et lamenta.Subditur:

« El scindite corda vestra » ut intus nihil clausum

remaneat quod compunctio cordis non expellat, et

oris confessio non aperiat. Hoo est quod canitur in

psalmo : « EfTundite coram illo corda vestra (Psal.

Lxii), » id est, omnem immunditiam cordis vestri

per confessionem evomite,ne tanquam fetidum hu-

morera continentia vasa, remoto operculo, fetorem

ibi ceciderunt qui operantur iniquitatem : expulsi

sunt,nec potuerunt stare (Psal. xxxv). Non semi-

netis disccrdiam interfratres,quia sicutconcorditer

viventibus fratribus rnandavit Dnminus benedictio-

nem, sic araatoribus discordiffi aiternam intentat

maledictionem. Tollite de consuetudine loquendi

juramenta, non necessaria, ne frequenter ju-

rando incurratis perjuria, et ad condemnationem

vestram, testem adducatis veritatem ad vestram

falsitatem. Ha30, fratres charissimi, quae dicta sunt,

cum omni malitia deponite, et tempus vestrum in

his hactenus consumptum, vigilando, orando, flen-
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do, jejunando, eleemosynas largiendo redimite, et A. «Sedete in civitate quoadusque induamini virtute

regnumDei, quod vobis vicinum esse promittitur,

his impensis possitis acquirere.Ad hoo enim indul-

ta sunt vobis poenitenliae tempora, ut attendentea

Dei patientiam, quse ad poenitentiam vos adducit,

nequaquam thesaurizetis vobis iram in die reve-

lationis justi judicis Oei {Rom. ii), qui reddet uni-

cuique seoundum opera sua (Matth. xvi). Attendat

quisque quam miser sit, et quam beatus futurus

sit, et non formidetin hoc tempore vilia quc-eque,

et dura pro Dei amore sufferre, ut per hoc tem-

porrtle purgatorium, ajternum possit adipisoi re-

medium. « Non enim condignae sunt, ut ait Apo-

stolus, passiones hujus tempori3,ad illam gloriam,

quae revelabitur in nobis {Rom. ni). m Vobis ergo.

exalto (Luc. xxiv). » Et per IMoysen dicitur : « Non
arabis in primogenito bovis {Deut. xv), » id est,

non pr;edicabis in principio bonae actionis. Ideo

jejunavit,ut appetitum gulaenos refrenare doceret,

et ab illscebrjs vitae temporalis nus abstinere mo-
neret tSicut enim baptismo non indiguit, quo ia

se peccatum originale purgaret : sic et ei jejunium

non fuit necessarium,quo in se, quae non habebat,

carnis incentiva refrenaret. Tentari voluit, in se-

ipso insinuans quiaomni pie vivere inchoanti ten-

tatio non deerit. Sed sicut tentatorem suura in

omnibus repulit, sic et nos post concupiscentias

nostras non eamus, et a voluntate nostra cohi-

beamur. Fortitudinem mentis noslra non resolvat

qui criminalibus culpis irretiti ad remediumpceni- „ carnis delectatio, non nos retardet curiositas a
1 _i. r . i:_ :_j: „ ,.:j_..i.,_ „ 1 " , .. .... . ,

tentiffi confugistis, non indignum videatur quod

mater Ecclesia a gremio suo vos abjicit: quiasic-

ut oportuit eam de sua in vobis diminutione tri-

stari, sic oportet eam vestra satistaotione placari,

ut post gatisfactionem peream,cui Deus in pasto-

ribus vestris dedit licentiam ligandi et solvendi

{Matth. xvi), vestro possitis capiti reconciliari, et

per ipsum et cum ipso gloriari. Sicut enim patien-

ter tolerat aegrotus, quando in eo putridas carnes

urit vel secat medicus, sic aequo animo sunt vobis

haec pcenitentiee toleranda sacramenla, quod in ci-

nere et cilicio extra Ecclesiam estis positi, quod

quasiSatanaetraditi esse videamini : quiahicrubor

sequestrationis (it vobis ad interitum carnis,ut Spi-

ritus salvus sit in die vestrae resurrectionis(/ Cor.v).

SERMO XIV.

De Quadragesima.

Audivit fraternitas vestra ex preedicatione apo-

stolica, quoniam qui dicit se in Ghristo manere,

debet sicut Christus ambulavit, et ipse ambulare

(/ Joan. ii). Discat ergo Ghristianus quomodo am.-

bulaverit Christus, ut ex vita Christi informetur

vita Ghristiani. Discat neophytus quid a baptismo

recedens fecprit Christus. Audiat provectus quffi

lucis exempla a principio suae praedicationis disci-

pulis suis ostenderit Ghristus. Attendat perfeotns

quod per acerbitatem passionis consummatus est

Christus : inveniet enim in capite suo omnes gra-

dus, unde imbuatur, unde provehatur, unde con-

summetur. Discat ergo neophytus, quia Jesus re-

bono proposito, non nos in sinistram partem de-

flectat soBcuIaris ambitio. In quacunque enim

293 tentatione vicit Ghristus, vincere debet Chri-

stianus.Huic mystico jejunio convcnit etiam mysti-

cus numerus,quadragenarius videlicet, quaternarii

decies ducti multiplicationecolIectu3,quo intelliga-

tur non tantum nosab escis corporalibus jejunare

debere, sed etiam ab omnibus temporalibus delec-

tationibus abstinere. Quaternarium naiuque quasi

per denarium multiplicamus, dum fragilitatem no-

stram ex quatuor elemeniorum connexione, vel ex

quatuor temporum varietate confraotam ad laborio-

sam decalogi disciplinam violenter infleclimus. Id-

eoque sub universi temporis typo, hffic nobis est

quadragesimalisobservantiacommendata.quatenus

quod ex raultiplici occasionereliquo tempore minus
explevimus, nunc sine excusatione reddamus, non

tantum in parcitate ciborura,sedjetiam in exstirpa-

tione vitiorum, et exercitatione virtutum. Tantum
enim valet jejunium sine eleemosyna et aliis operi-

buspietatis, quantum valet veteri tunicae insertus

panuus rudis, Domino attestante : « Nemo mittit

conimissuram rudis panni in velerem tunicam, ne

major scissura flat {Matth. ix ; Marc. ii).!)Sicut enim

pannus novus veterem tunicam totam non inno-

vatjSed aut facta scissura,aut sola novitate vetusta-

tem ejus deformat,sic solaabstinentia ciborum non

reddit perfectum hominem, sed notabiliorem facit

reliquam ejus turpitudinem. Sentiant ergo jejuni-

um vestrum Ianguoresdecumbentium.,esuries men-

gressus a Jordane, a Spiritu sancto ductus est in ^ dicantium, lassitudo peregrinantium, ut quod cor-

desertum, ibi quadraginta diebus jejunavit, etpost

jejunium esuriens, tentari se permisit {Luc. iv).

Abiitin desertum, ut neophytis monstraret exera-

plum, ne recenter a conversione sua ad publicum

prodeant, ne statim offlcium prajdicalionis arri-

piant, ne iterum tumultuosis hujus mundi actio-

nibu3seimmergant,sedquasiin solii.udinem mentis

fugienles, solummodo castigandae sus vitae inten-

dant, ibique exspectent eum, qui salvos faciat eos